Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120500212

212

Nº 234, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Administrativo n° 13/2024 ao Processo Administrativo nº 053/2024 - Pregão
Eletrônico n° 10/2024 - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro
- CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Multi Reformas, Construções, Comércio e
Serviços Ltda, CNPJ 39.768.697/0001-80, Objeto: Contratação de empresa ou consórcio
especializado para os serviços técnicos especializados de engenharia, compreendendo a
execução das obras de reforma do imóvel situado a Praça Tiradentes, 50 - Centro - Rio de
Janeiro/RJ. R$ 432.500,00. Data da assinatura: 02/12/2024. Vigência: 06 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Administrativo n° 11/2024 ao Processo Administrativo nº 012/2024
- Pregão Eletrônico n° 05/2024 - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado
do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: GRM - Gestão
Documental Ltda, CNPJ 07.316.273/0001-99, Objeto: Custódia do Arquivo e
Intermediário. R$ 43.563,84. Data da assinatura: 04/12/2024. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo aditivo ao Contrato Administrativo n° 0006/2024 ao Processo Administrativo
nº 37/2024 - Contratação Emergencial - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Elevator
Manutenção e Conservação de Elevadores Ltda, CNPJ 05.913.313/0001-54. Objeto:

Contratação de serviços de manutenção corretiva, com eventual reposição de peças e
acessórios originais ou similares, contemplando todo o sistema dos 02 (dois)
elevadores, localizados no Prédio da Nova Sede do Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ na Praça Tiradentes, 50 - Centro - Rio de Janeiro/RJ,
para nele constar o novo valor total, considerando as justificativas constantes no
processo de contratação nº 037/2024 e que o aditivo de R$ 2.356,22 (dois mil
trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos) representa
aproximadamente 8,32% em relação ao valor inicial do contrato e que o mesmo não
transfigura o objeto da contratação, atendendo assim as exigências dos arts. 124 e 125
da Lei nº 14.133/2021, valor total: R$ R$ 30.698,01. Data da assinatura: 02/12/2024.
Vigência: 06 meses.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO NOTIFICAÇÃO DE DÉBITO Nº 12/2024 - CRF/SC

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina - CRF/SC, conforme disposto no § 1º do Art. 23 do Decreto Lei 70235/72, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei n.º 3.820 de 11 de novembro de 1960 e pelo Regimento Interno do CRF-SC, notifica as pessoas jurídicas abaixo relacionadas, que se encontram em local
incerto e não sabido ou cuja correspondência tenha retornado pelos motivos ausente/recusado/não procurado, para fins de cientificá-las da existência de débito referente a infração
consistente pela inobservância das disposições previstas na legislação farmacêutica vigente na época do fato gerador (Art 24 § único da Lei 3.820/60 e Lei 5724/71). O devedor deverá
solicitar ao Departamento Financeiro do CRF/SC boleto bancário, ou apresentar defesa ao Plenário do CRF/SC, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da publicação do presente edital
no Diário Oficial da União. Caso não seja quitado o débito ou protocolada defesa administrativa, a dívida será lançada em livro próprio, dele se extraindo certidão de dívida ativa para
cobrança executiva. Superado o prazo de defesa, incidirão acréscimos legais (correção monetária, juros de mora e multa), nos termos do disposto na Lei 12.514/11 Art. 6 §1º, Lei 5.172/66
Art. 161 e Lei 3.820 Art. 22.

. .Razão Social .CRF .CNPJ .Processo

. .WRS Soluções em Serviços de Manutenção Ltda ME .14020 .13.140.107/0001-87 .I-16050/2024

. .Proimport Brasil S/A .9048 .03.861.474/0003-88 .I-16023/2024

. .Medic Distribuidora de Equipamentos Médicos Ltda - EPP .16752 .08.049.999/0002-56 .I-16022/2024

. .Tradeconnex Comercial Importação e Exportação Ltda .16021 .07.567.487/0002-19 .I-16021/2024

. .R de Souza Farmácia e Drogaria Ltda .17909 .26.610.009/0002-99 .I-15994/2024

. .Rodomini Transportes e Cargas Ltda ME .11600 .85.288.264/0001-45 .I-16048/2024

. .SK Fitness Importação e Exportação de Artigos Esportivos Ltda .13170 .17.606.391/0001-95 .I-16049/2024

. .Dimed S/A Distribuidora de Medicamentos .9429 .92.665.611/0244-32 .I-16013/2024

. .Prax Store Ltda .L718731993 .45.338.715/0002-78 .I-16035/2024

. .Índice Tokyo Comércio Importação e Exportação Ltda .11772 .13.955.228/0001-87 .I-16077/2024

. .Dimed S/A Distribuidora de Medicamentos .18256 .92.665.611/0623-69 .I-15978/2024

. .Fernanda Moraes de Araújo da Cruz Ltda .7548 .05.360.911/0001-43 .I-16099/2024

. .Wensing Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda .18381 .49.368.209/0001-00 .I-16121/2024

. .Comércio de Medicamentos Descontão Popular Ltda .12000 .15.025.611/0001-61 .I-16065/2024

. .Dimed S/A Distribuidora de Medicamentos .10219 .92.665.611/0259-19 .I-16069/2024

Florianópolis, 4 de dezembro de 2024.
MARCO AURÉLIO THIESEN KOERICH

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2022. Processo Administrativo: 041/2022. Contrato: 012/2022.

Contratante: RIO SHOP SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica

especializada na área de apoio administrativo e atividades auxiliares, para prestação de

serviços continuados de Recepcionista e Telefonista, em regime de empreitada por preço

global, nas dependências da sede do CREFITO-2/RJ, e compreenderá o fornecimento de mão

de obra, uniformes e dos insumos necessários à execução dos serviços. 5º Termo Aditivo ao

Contrato, Vigência, de 01/12/2024 e vigorará até o dia 30/11/2025, nas hipóteses elencadas

no Inciso II do Art. 57 da Lei nº 8.666/1993. Valor global anual de R$ 256.236,89 (duzentos

e cinquenta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos).

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 002/2024. Proc. SEI nº 14511.000058/2022-11. PAD nº 8698/2019.
Dispensa de Licitação nº 006/2019. Objeto: Termo Aditivo nº 002/2024 à contratação
de empresa especializada para a "prestação de serviços de provimento de canal de
comunicação com IP dedicado para conexão à rede mundial de computadores com
suporte e aplicação TCP/IP, de forma continuada, dedicada, exclusiva e segura, para o
CREFITO-3, mediante implantação de enlaces de comunicação de dados, bem como
instalação, conguração, ativação, suporte técnico e gerenciamento de todos os recursos
necessários para garantir a segurança destes enlaces". Fundamentação legal: Artigo 57,
§ 4º da Lei nº 8.666/93, c/c o artigo 190, da Lei nº 14.133/2021. Contratada: CLARO
S.A. - CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Valor anual total: R$ 862.386,96. Vigência:
11/12/2024 a 10/12/2025. Assinatura: 03/12/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 - (90019/2024)

Processo SEI nº 14514.001090/2024-56:

Contratação de empresa prestadora de serviços de limpeza e conservação

predial para a Subsede do CREFITO-3 localizada no município de Campinas - SP a

serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme

condições e exigências estabelecidas Edital e seus anexos. Sessão Pública: 19/12/2024,

às 10h30min. Local: sitio: www.gov.br/compras. Edital à disposição dos interessados no

mencionado endereço ou no sítio: www.crefito3.org.br, opção "licitações".

RUBENS FERNANDO MAFRA.

Pregoeiro - CREFITO-3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo Contrato Nº 017/2023. Contratante: CREFITO-6.

Contratada: Camila Aguiar dos Anjos-ME, CNPJ nº. 27.761.457/0001-75. Objeto:

Prorrogação da vigência do Contrato n. 017/2023, por mais 12 (doze) meses e reajuste

do valor no percentual de 6,33%, referente ao índice IGP-M9(FGV), passando o valor

estimado global para: R$6.275,84. Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei nº

8.666/1993. Validade: 18/12/2025. Dr. Jacques Eanes Esmeraldo Melo - Presidente.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 015/2023. Contratante: CREFITO-6.
Contratada: Pluxee Bebeficios Brasil S.A CNPJ Nº 69.034.668/001-56. Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato n. 015/2023, por mais 12 (doze) meses.
Contratação de serviços de gestão de benefício de alimentação. Valor estimado global:
R$150.480,00. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. Validade:
12/12/2025. Dr. Jacques Eanes Esmeraldo Melo - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 9ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Fonoaudiologia da 9ª Região, torna público que
realizará dispensa com critérios de julgamento menor preço, artigo 75, no termos da Lei
14.133/2021, cujo objeto é: Contratação de Empresa de Evento e Cerimonial Completo
para o dia alusivo da Fonoaudiologia. Os interessados deverão encaminhar um email para
crefono9.licitacao@gmail.com, solicitando as informações da contratação. Data de
recebimento das proposta de 04/12/2024, até 06/12/2 024.

NELSON FURTADO SANTOS
Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia da 9ª Região

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Fonoaudiologia da 9ª Região, torna público que

realizará dispensa com critérios de julgamento menor preço, artigo 75, no termos da

Lei 14.133/2021, cujo objeto é: Aquisição de Materiais Permanentes de Informática e

outros. Os interessados deverão encaminhar um email para

crefono9.licitacao@gmail.com, solicitando as informações da contratação. Data de

recebimento das propostas de 04/12/2024, até 06/12/2024.

NELSON FURTADO SANTOS

Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia da 9ª Região